
令和２年９月１日 

 

 

ご受験を予定されている皆様へ 

平塚商工会議所 

（公印省略） 

第２２０回珠算・暗算能力検定・ 

第１３０回段位認定試験実施のお知らせ 

 

拝啓、時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は当商工会議所運営にご協力賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、先般予定しておりました 6 月の検定試験につきましては、新型コロナウイルスの

感染状況を鑑みて中止とさせていただき、大変ご迷惑をおかけしましたが、この度、標記

試験を下記の通り実施することとなりました。受験を予定されている方はお申込みいただ

きますようご案内申し上げます。 

 また、本試験におきましては、新型コロナウイルスの感染対策を行った上で試験を実施

させていただきます。試験当日、受験生ならびにご父兄の皆様への受験に際してご協力い

ただく事項がございます。詳細につきましては、申込時に配布させていただきますので、

ご周知の程お願い申し上げます。 

 なお、今後の新型コロナウイルスの感染状況により、国からの緊急事態宣言や各自治体

より外出自粛要請等がなされた場合においては、中止させていただく場合がございます。

中止が決定致しましたらＨＰ等でお知らせ致しますので、予めご了承の上お申し込みいた

だきますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１、施行日時  令和２年１０月２５日（日） 

・珠算１～２級   ９時００分～ 

・珠算７～８級   ９時００分～ 

・珠算３～６級  １０時２０分～ 

・暗算１～６級  １１時３５分～ 

・段位珠算    １２時１０分～ 

・段位暗算    １３時００分～ 

※混雑緩和ならびに試験前後に消毒作業実施のため、 

通常の実施時間と異なります。予めご了承ください。 

      ※各級定員になり次第締め切らせていただきます。 

２、施行会場  平塚商工会議所  （級別会場・座席は当日入り口に掲示） 

        ※お車でのお越しはご遠慮ください。 

３、受験料   ＨＰ上の表をご覧ください 



４、申込場所  平塚商工会議所 業務課   ℡０４６３－２２－２５１０ 

５、申込期間  令和２年９月１５日（火）～９月２４日（木） 

       （平日：午前８時３０分～午後５時 土日・祝日はお休みです。） 

６、合格発表  令和２年１０月３０日（金）午前９時～ 

        平塚商工会議所１階ロビー並びに平塚商工会議所ホームページにて 

        受験番号で掲示します。 https://hiratuka-cci.or.jp/ 

７、合格証書  令和２年１１月２０日（金）より受験票と引き換えにお渡し致します。 

 

 

受験生の皆様へのお願い 

 

・試験会場でのマスクの着用をお願いいたします。 

・試験会場への入退場時の消毒液等による手指消毒にご協力の程お願いいたします。 

・試験日当日、発熱・激しい咳・咽頭痛等の症状が見られる場合や体調がすぐれない場

合には、来場、受験をご遠慮ください。 

・受付やトイレ等で並ぶ際には密な状況を避けるため、なるべく１ｍ以上の間隔を空け

並んでください。 

・感染者との濃厚接触が疑われる下記に該当される方については、来場、受験をご遠慮

ください。 

   〇過去 2週間以内に感染が引き続き拡大している国や地域への訪問歴がある場合、

また、そのような者との濃厚接触がある場合 

   〇過去 2週間以内に新型コロナウイルス感染症陽性と診断された者との濃厚接触が

ある場合 

   〇過去 2週間以内に同居している者に感染が疑われた場合 

 ・感染防止のため受験生以外の館内への入場をお断りさせていただきます。送り迎えに

つきましては、試験開始前ならびに終了時間後にお越しいただきますようご協力をお

願い申し上げます。（待合室は感染防止のため今回は用意致しません） 

 

（上記事項につきましては、お申込み時に申込者数分、改めて配布させていただきます。） 

 

以上 

（事務担当 業務課） 

TEL０４６３－２２－２５１０ 

 


